 PROTOKÓŁ NR 38
z obrad XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej 

z dnia 27 marca 2018 roku

Obrady sesji odbyły się w budynku Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Dąbrowie Białostockiej. 


Protokół z posiedzenia sporządziła Marcińczyk Anna – pracownik Urzędu.

Obrady otworzył o godz. 10:00 i poprowadził Przewodniczący Rady Miejskiej – Jarosław Budnik.


Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne i bierze w nich udział 15 Radnych. 
Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem o zmiany do porządku obrad, który przedstawia się następująco:

Porządek obrad XXXVIII sesji:
1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wręczenie stypendiów edukacyjnych.
4. Przyjęcie protokołu z obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej.
5. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.
6. Zgłaszanie interpelacji przez Radnych.

7. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii za 2017 rok.

8. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Białostockiej.

9. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2017.

10. Rozpatrzenie i przyjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian w budżecie gminy na 2018 rok,

b) ustalenia trybu udzielenia i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, szkół i innych form wychowania przedszkolnego, prowadzonych na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości poboru i wykorzystania udzielonej dotacji,
c) niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2019 roku,
d) ustalenia diet przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Dąbrowa Białostocka,

e) podziału Gminy Dąbrowa Białostocka na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym,

f) określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowanie przedszkolnym w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach prowadzonych przez Gminę Dąbrowa Białostocka,
g) wyboru przedstawiciela Gminy Dąbrowa Białostocka do Zgromadzenia Związku Komunalnego "Biebrza",

h) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka w 2018 roku,
i) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka,
j) przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Dąbrowa Białostocka,
11. Sprawozdanie z pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej za 2017 rok.

12. Sprawozdanie z pracy Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej za 2017 rok.

13. Wnioski i sprawy różne.

Burmistrz: wnioskuję o:
- wykreślenie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2019 roku;

Zwróciliśmy się z zapytaniem do sołtysów czy są za utrzymaniem funduszu czy za odrzuceniem. Otrzymaliśmy ponad 30 informacji zwrotnych, wszystkie były za utrzymaniem funduszu sołeckiego. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych o wykreślenie tego projektu uchwały. Za wykreśleniem głosowało 15 Radnych. Punkt został zdjęty z porządku obrad.

- wykreślenie z porządku obrad projektu chwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Dąbrowa Białostocka;

Temat był omawiany na posiedzeniu komisji, zdejmujemy punkt z tego względy że wcześniej została podjęta uchwała o zmianie planu dla całego miasta, która obowiązuje. Zastanawiamy się, czy opracować plan dla całego miasta czy tylko dla działek wytypowanych po konsultacjach. 

Radny Mojżuk: pytanie odnośnie studium, czy jest już ustalona data kiedy będzie jego wyłożenie. Sprawa ciągnie się już długo, co zawiera umowa z projektantem?

Burmistrz: na posiedzeniu komisji kierownik ref. BRG udzielił odpowiedzi w tej kwestii.

Kierownik BRG: projektant miał problemy z uzupełnieniem studium, brakowało pewnych wytycznych: internet szerokopasmowy, linia energetyczna i gazociąg na terenie miasta, dlatego zakończenia prac nad studium była wielokrotnie przesuwana. Do końca tego tygodnia studium zostanie przekazane do uzgodnień a następnie przekazane do wyłożenia. Umowa została profilaktycznie przedłużona do końca lipca. Orientacyjny termin wyłożenia to koniec kwietnia. 
Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych o wykreślenie tego projektu uchwały. Za wykreśleniem głosowało 15 Radnych. Punkt został zdjęty z porządku obrad.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie porządek obrad wraz ze zmianami. Za porządkiem głosowało 15 Radnych, porządek został przyjęty jednogłośnie i przedstawia się następująco: 
1. Wręczenie stypendiów edukacyjnych.
2. Przyjęcie protokołu z obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej.
3. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.
4. Zgłaszanie interpelacji przez Radnych.

5. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii za 2017 rok.

6. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Białostockiej.

7. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2017.

8. Rozpatrzenie i przyjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian w budżecie gminy na 2018 rok,

b) ustalenia trybu udzielenia i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, szkół i innych form wychowania przedszkolnego, prowadzonych na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości poboru i wykorzystania udzielonej dotacji,
c) ustalenia diet przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Dąbrowa Białostocka,

d) podziału Gminy Dąbrowa Białostocka na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym,

e) określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowanie przedszkolnym w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach prowadzonych przez Gminę Dąbrowa Białostocka,
f) wyboru przedstawiciela Gminy Dąbrowa Białostocka do Zgromadzenia Związku Komunalnego "Biebrza",

g) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka w 2018 roku,
h) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka,
9. Sprawozdanie z pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej za 2017 rok.

10. Sprawozdanie z pracy Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej za 2017 rok.

11. Wnioski i sprawy różne.

Do punku 1.
Burmistrz Dąbrowy Białostockiej wręczył stypendia edukacyjne na drugie półrocze roku szkolnego 2017/2018 uczniom, którzy wyróżniają się w dziedzinach: naukowej, artystycznej, sportowej oraz w działalności społecznej.
Do punktu 2.
Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przyjęcie protokołu z obrad XXXVII sesji Rady miejskiej, który był wyłożony w Biurze Rady. Uwag do protokołu nie zgłoszono. Za przyjęciem głosowało 15 Radnych. protokół został przyjęty jednogłośnie. 
Do punktu 3.

 Odpowiedzi na interpelacje:
Radny Jedliński: 

- dnia 21 grudnia 2017 r. w Urzędzie Miejskim odbyła się IV Sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej, z ramienia urzędu uczestniczyli w niej Burmistrz Dąbrowy Białostockiej Romuald Gromacki, opiekunka rady młodzieżowej Radna Halina Raducha, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Grajewski i byłoby to wydarzenie 

warte podkreślenia, gdyby nie treści, które podły ze strony tych młodych ludzi, zacytuję te wypowiedzi posiłkując się artykułem zamieszczonym na portali iSokolka: „Bardzo się cieszę, że zostałam obdarzona zaufaniem i wybrana na przewodniczącą - mówi Sylwia Czarnecka, nowa przewodnicząca. - Mam nadzieję, że będę nas dobrze reprezentować. Postaramy się działać jak najlepiej i współpracować ze sobą, a także z Urzędem Miasta, Radą Miejską i Radą Seniorów. Chciałabym, aby nasz głos był słyszalny i abyśmy mogli mieć swój udział w podejmowanych działaniach. Chcielibyśmy pomóc w opiniowaniu projektów i uchwał, przynajmniej tych, które nas bezpośrednio dotyczą. Chcielibyśmy się także zintegrować z Radą Miasta, lepiej poznać cały mechanizm działania. My jako rada dopiero się uczymy samorządności i nie mamy żadnego doświadczenia”. Kolejnym głosem był głos Pani Wiceprzewodniczącej: „Brakuje nam porozumienia z Urzędem Miasta - mówi Waleria Łukaszewicz, wiceprzewodnicząca Rady Młodzieżowej - lepszej współpracy z dorosłymi radnymi i pracownikami urzędu. Brakuje mi empatii i obiektywności, abyśmy wszyscy pamiętali o innych, wtedy łatwiej będzie nam pracować. Musimy pamiętać o różnych grupach społecznych – dzieciach, dorosłych i seniorach. Chcielibyśmy brać udział w działaniach gminy, mieć wpływ na to wszystko, co dzieje się wokół nas”. W związku z wypowiedziami tych młodych ludzi nasuwają mi się i refleksje i pytania, bo po pierwsze dlaczego nikt z obecnych na spotkaniu radnych, nie zabrał głosu i nie wyjaśnił tej sprawy, czyżbyście się zgadzali z tym stwierdzeniem, że Rada Miejska w jakiś sposób hamuje współpracę z jakąkolwiek organizacją działającą na terenie gminy. Zastanawiam się, dlaczego obecny na spotkaniu Burmistrz nie odniósł się do tych uwag, czyżby faktycznie brakowało jakichkolwiek chęci do współpracy z rada młodzieżową, tak ze strony Pana jak i urzędu, proszę o wyjaśnienie. Na koniec moja refleksja, jeśli ktoś chce jak twierdzi publicznie uczyć się i współpracować z Rada Miejską i urzędem miejskim, to należało by zadać pytanie: „Gdzie Ci chcący się uczyć są?”, bo przedstawicieli rady młodzieżowej nie zauważyłem ani na sesjach ani na komisjach Rady Miejskiej, wówczas mogliby wnieść swoje uwagi i spostrzeżenia. 

Burmistrz: odbyło się posiedzenie komisji SS i PP, na które zostali zaproszenie przedstawiciele obu rad gdzie sprawa współpracy z Radą Młodzieżową i Radą Seniorów została dokładnie omówiona. Ich oczekiwania będą realizowane tak jak chcieli. Istotne kwestie będą razem wspólnie analizowane i rozpatrywane.

Przewodniczący Rady: proponuję aby z okazji Dnia Samorządowca zorganizować wspólną sesję uroczystą z udziałem wszystkich trzech Rad. 
- na posiedzeniu wspólnym komisji dnia 14 grudnia 2017 r., złożyłem jako Radny wniosek o przygotowanie i udostępnienie Radnym opinii prawnej w sprawie wyjaśnienia co do możliwości bezpłatnego przekazania gruntów przez właścicieli prywatnych na poszerzenie pasa drogowego. Opinia miała być przygotowana na najbliższą sesję czyli na 19 grudnia 2017 r., jednak mimo deklaracji Pana Burmistrza do chwili obecnej Radni takiej opinii nie otrzymali. Nie wnikam w tym miejscu w treść niedostarczonej opinii prawnej, ale o zachowanie, a właściwie o brak działania Burmistrza. Pamiętamy sytuację z XXI Sesji Rady Miejskiej z dnia 13 września 2016 r., gdzie Rada w głosowaniu uznała za zasadną skargę na brak reakcji Burmistrza na złożone wnioski. Wynika to z tego, że żadne refleksje z tamtego wydarzenia nie zostały wyciągnięte, dlatego proszę o informację dlaczego do tej pory opinia prawna we wspomnianej sprawie nie została dostarczona Radnym.
Kierownik ref. BRG Lichanów Marian: jeśli Gmina nie posiada gruntu, można na mocy ustawy to wykonać wskazując konkretny teren na działkach prywatnych, czy przyczyni się do wykonania inwestycji w szybszym terminie. Zależało nam aby jak najszybciej złożyć wniosek o dofinansowanie. Gdy prosimy Starostę o wydanie pozwolenia wykonany jest ZRID. Wykonywany jest operat szacunkowy dla każdej konkretnej działki. Mamy wydane pozwolenie zobowiązujące mieszkańców do wniesienia swego udziału gdy gmina zacznie realizować inwestycję. Jest wydana decyzja na podstawie której gmina musi wypłacić odszkodowanie.  

Radny Jedliński: zastanawiam się, jak ma sobie radzić petent gdy składa pismo do Gminy  i otrzymuje odpowiedź w takiej formie jak dzisiaj. Jak państwo zrozumieli moją interpelację, ja nie wnikam w zapisy, chodzi o zasadę, gmina jest zobowiązania do przestrzegania terminów. Nam nie udzielono stosownej informacji w terminie. Chodzi mi tylko o egzekwowanie przepisów.
Burmistrz: taka informacja została przeze mnie odczytana a przygotowała ją Radca Prawny. 
Przewodniczący obrad: wniosek Radnego dotyczył opinii prawnej, a taką opinię powinien każdy radny otrzymać do ręki a przynajmniej autor interpelacji.

Burmistrz: wyjaśnienie kwestii było. 

Radny Jedliński: mieliśmy tylko informację, że taka opinia jest przygotowywana i że zostanie przedstawiona na najbliższej sesji.

Radna Adamowicz: ustnie była udzielana informacja na temat wykupu działek.
- chciałbym wrócić do ostatniej sesji i tematu złamania regulaminu rady oraz statutu gminy, zgłaszałem tą sytuację na sesji nadzwyczajnej 26 września 2017 r., zwróciłem uwagę, że Burmistrz Dąbrowy Białostockiej złamał zapisy znajdujące się w statucie mówiące o przedstawieniu sprawozdania Burmistrza z realizacji uchwał i innych zadań w okresie nie dłuższym niż raz na kwartał. Wyjaśnienia tej sytuacji do dziś nie znamy i ponawiam prośbę o stosowne informacje w tej kwestii. Podobnie jest z stosowaniem regulaminu rady, gdzie mowa jest, iż sesja zwyczajna ma być zwołana nie rzadziej niż raz na kwartał, zgłosiłem to niezwłocznie po przekroczeniu terminu Przewodniczącemu, który czekał jeszcze ok miesiąca na zwołanie sesji. Proszę Przewodniczącego o wyjaśnienie tej sytuacji i o to, aby te informacje znalazły się w protokole z dzisiejszej sesji. 
Sekretarz: temat był już omawiany, zaznaczę, że jednak nie dopełniono wymogów statutu. Mieliśmy sesje nadzwyczajne, co przesuwało w czasie sesje zwyczajne. Takich przeoczeń już nie będzie.
- w tym roku na dzień 11 listopada przypada 100 - lecie odzyskania niepodległości przez Polskę, Rada Miejska na podkreślenie tego wydarzenia przyjęła na sesji w dniu 19 grudnia 2017 r. stosowną uchwałę określając rok 2018 rokiem Gen. Nikodema Sulika. W jednym z wywiadów Przewodniczący Jarosław Budnik stwierdził, że zostanie powołany komitet związany z obchodami, który przyjrzy się propozycjom, następnie pojawi się program obchodów 100 - lecia odzyskania niepodległości i roku Gen. Sulika. Rozumiem, że obchody tej rocznicy nie zamykają się tylko do uwypuklenia szczytnej postaci Gen. Sulika, ale bardziej szeroko obejmują temat związany z tą 100 - letnią rocznicą. Jeśli jest tak w istocie to może warto, aby wspomniany komitet oraz Burmistrz Dąbrowy Białostockiej jako patron jubileuszowej imprezy zainteresowali się inną, uważam, że również wielce chwalebną postacią wnoszącą niewątpliwie wielki wkład w odzyskanie przez Polskę niepodległości, a wywodzącym się z tego terenu gen. Edwarda Józefa Godlewskiego, który urodził się 10 lipca 1895 r. we wsi Harasimowicze. Postać gen. Godlewskiego jest licznie opisana w różnych dziełach historycznych, jednak w Dąbrowie Białostockiej jak się rozmawia z ludźmi wiedza na jego temat jest symboliczna. Ze względu na ograniczania czasowe warto by chociażby wspomnieć o odznaczeniach bojowych podkreślających zasługi gen. Edwarda Józefa Godlewskiego: Krzyż Złoty Orderu Wojennego Virtuti Militari za kampanię wrześniową, Krzyż Srebrny Orderu Wojskowego Virtuti Militari, Krzyż Niepodległości, Krzyż Walecznych – czterokrotnie, Złoty Krzyż Zasługi z Mieczami, Złoty Krzyż Zasługi, Medal Dziesięciolecia Odzyskania Niepodległości a także Krzyż Św. Jerzego IV Klasy. Postać gen. Edwarda Józefa Godlewskiego została upamiętniona tablica pamiątkową w Krakowie, a także inskrypcją na tablicy pamiątkowej ku czci 14. Pułku Ułanów Racławickich postawioną w Kościele Św. Andrzeja Boboli w Londynie. Może warto by było podczas obchodów tej 100. rocznicy wnieść na uwadze myśl tu temu cegiełkę wmurowaną w historie polskiej niepodległości w formie chwalebnej służby i tragicznej śmierci gen. Edwarda Józefa Godlewskiego, uważam, że Urząd Miejski w nieodległym czasie mógłby wyjść z inicjatywą postawienia symbolicznej pamiątki w miejscu narodzin we wsi Harasimowicze ze stosownym napisem upamiętniającym postać gen. Godlewskiego, 
Burmistrz: po opracowaniu przygotowanej przez Dom Kultury zbierze się zespół, który podejmie działania związane z obchodami 100 lecia odzyskania niepodległości. Warto pamiętać o tych wymienionych postaciach.
- prośba mieszkańców oraz właścicieli działek usytuowanych przy budowanej drodze nr 673 oraz brakiem dojazdu na działki mieszczące się tzw. danej smołowni, zwracam się z zapytaniem do Burmistrz jak zamierzą rozwiązać tę sprawę i pomóc tym ludziom. 
Burmistrz: na sesję Rady zaproszony został Dyrektor Podlaskiego Zarządu Dróg w Białymstoku. Rozwiązani jakie daje nam PZDW nie zadawala nas. Dobre rozwiązanie zaproponował nam jeden z mieszkańców, które wysłaliśmy do dyrektora a mianowicie wykonanie zjazdu przez jedną działkę do kolejnych 4 tych najbardziej newralgicznych. 
Radny Jedliński: dziękuję, że sprawa została wreszcie załatwiona. Podczas prac na drodze 673 został zdewastowany krzyż, wymaga on naprawy.

Burmistrz: zobaczymy jaka będzie kwota za wykonanie krzyża i jak to będzie wyglądało technicznie.
Radna Raducha: 

- chciałbym poprzeć interpelację Radnego Jedlińskiego w sprawie upamiętniania zasług gen. Edwarda Józefa Godlewskiego, wczoraj na portalu iSokolka ukazał się artykuł dotyczący postaci generała, jednak chcielibyśmy dotrzeć do jego rodziny, aby uzyskać więcej informacji na jego temat, więc jeśli Państwo posiadają taką wiedzę to proszę o kontakt, 
Burmistrz: o tym była już mowa, powołany zespół wypracuje jakieś rozwiązanie. 
- wyasfaltowanie drogi do Szuszalewa, z uwagi na jej bardzo zły stan. 
Burmistrz: przetarg nie został jeszcze ogłoszony, postępowanie jest zawarte w informacji o planowanych postępowaniach zamówień publicznych na 2018 rok PZD w Sokółce. Liczymy, że na koniec marca środki wpłyną i nie będzie zwłoki z ogłoszeniem przetargu. 
Radny Grajewski: 

- w imieniu Pani Sołtys Wsi Pięciowłóki proszę o posypanie drogi nr 72, 74, 35/1,76 z uwagi na jej bardzo zły stan, 
Burmistrz: droga będzie brana pod uwagę i przy uzyskaniu możliwości finansowych gminy jej remont zostanie wykonany. Wszystkie drogi na terenie naszej gminy są w złym stanie. Problemy z drogami zgłaszane są do referatu budownictwa, tam analizowane są na bieżąco i ustala się zakres prac do wykonania. Ile starczy nam pieniędzy to tyle dróg zostanie wykonanych. 
- z budżetu została wykreślona inwestycja dotycząca budowy drogi Zwierzyniec – Domuraty, zwracam się do Pana Burmistrza, aby Pan przekonał Starostę do realizacji tej inwestycji,

Burmistrz: PZD w Sokółce ogłosił przetarg na opracowanie dokumentacji technicznej przebudowy drogi, już jest po przetargu. Nie mamy tego w budżecie bo nas na to nie stać, nie mamy na to pieniędzy.

Radny Grajewski: istotne jest czy powiat pokryje te koszty, bo Starosta zwrócił się do Gminy Suchowola o częściowe pokrycie kosztów.

Burmistrz: zobaczymy jak podejść do tego tematu, być może zostanie zmuszeni do współfinansowania zadania.

Radna Krzywicka: 

- przycięcie koron drzew w parku i likwidacja gniazd ptasich zanim nastąpi okres lęgowy, 
Burmistrz: korony drzew zostały przycięte. 
- prośba o wyrównanie drogi na ul. Przytorowej
Burmistrz: jezdnia na ul. Przytorowej zostanie sprofilowana równiarką w sprzyjającym do takich robót terminie. 
Do punktu 4. 
Interpelacje:
Radna Krzywicka:

- zorganizowanie spotkania z mieszkańcami ul. Osiedlowej, których posesje są zalewane przez wody opadowe;

- czy jest możliwość odblokowania terenów dla zainteresowanych zmianami w studium, 

Radna Rogińska:

- wykonanie odwodnienia na ul. Ogrodowej i Małej, prace wykonane do tej pory nie spełniają oczekiwań mieszkańców,

- rozwiązanie problemu ptaków gnieżdżących się ponownie w parku pomimo powycinanych gałęzi;

Radny Jedliński: 

- uprzątnięcie poboczy drogi na kol. Jasionówka, miało to być załatwione przez pracowników interwencyjnych, 

- posprzątanie terenu wokół zlewni mleka;

- egzekwowanie naprawy wszystkich dróg dojazdowych, który były wykorzystywane i zostały zdewastowane przez firmę Unibep podczas budowy drogi 673;

- na prywatnych działkach zalegają hałdy ziemi z tej drogi, jak to zostanie organizacyjnie rozwiązane?

- umożliwienie zjazdów na działki rolnicze z drogi 673, na niektórych zjazdach nie ma położonych rur.

Radny Grajewski: 

- podsypanie drogi w Trzyrzeczkach, Starosta obiecał jej podsypanie – chciałbym konkretną odpowiedź czy będzie to zrobione,

- profilowanie drogi Małowista – Trzyrzeczki, podobno wykonawca tego odmówił, gdyż materiał drogowy zawiera dużo kamieni.

- co powiat dalej myśli z remontem drogi nr 1340B? gdyby Szuszalewo nie było robione to wstawić drogę do wniosku. 

Radna Jackiewicz:

- jaki jest stan dokumentacji na drogę Jaczno – Grzebienie, kiedy zostało zlecone jej wykonanie, czy nastąpiło przejęcie gruntów i kto z pracowników Urzędu jest odpowiedzialny za prowadzenie sprawy?

Co dalej z budynkiem Gimnazjum w Różanymstoku, czy będzie tam dalej szkoła?

- naprawa drogi Różanystok – Nierośno, wycięcie krzaków z poboczy,

- naprawa drogi dojazdowej na cmentarz prawosławny w Stocku, na wjeździe od drogi do Różanegostoku zapadła się jezdnia,

- obniżenie wystającej studzienki kanalizacyjnej między blokami Nr 20 i 21,

- ustawienie przęsła przy śmietniku za blokiem Nr 21.

Radny Hrynkiewicz: 

- problem z zalegającymi hałdami ziemi na drogach, było zapewnienie firmy Unibep budującej drogę 673, że zostanie zasypane i wyrównane wyrobisko przy ul. Armii Krajowej i Sulika,

- ul. Popiełuszki nie została ukończona, na drodze zalega ziemia która utrudnia przejazd,

- czy będą sprzątane ulice miasta z piasku,

- czy znany jest termin ukończenia prac na ul. Południowej?

- jakie są plany na zagospodarowanie działki kupionej przez Gminę na ul. Armii Krajowej?

- wniosek na piece w ramach gospodarki niskoemisyjnej, co się dalej w tej kwestii dzieje?

Radna Adamowicz: 

- naprawa nawierzchni asfaltowej na drodze Nowa Wieś – Hamulka,

- naprawa nawierzchni asfaltowej na drodze Nowa Wieś – Kirejewszczyzna,

- naprawa nowo wybudowanej drogi w Kamiennej Nowej, wypadają kamienie z pobocza drogi  
- ponawiam interpelację w sprawie naprawy drogi dojazdowej do pól, wcześniej była robiona z funduszu sołeckiego,

- naprawa drogi Kamienna Nowa do mostu nad Biebrzą, była informacja ze Starostwa że droga zostanie poprawiona. Mieszkańcy chcą wiedzieć kiedy to będzie, gdyż wymagane jest na tej drodze wykonanie przepustu.

- zalewanie drogi Kamienna Stara – Osmołowszczyzna, podczas opadów nie jest przejezdna,

- naprawa podbicia na tarasie w świetlicy wiejskiej w Kamiennej Starej,

- naprawa nawierzchni ul. Długiej w Kamiennej Starej,

- pilnowanie, aby nie przepadł temat przebudowy drogi w Kirejewszczyznie, droga jest nieprzejezdna i w okropnym stanie.

Radny Mojżuk: 

- ustawienie lampy oświetleniowej w jednym z zaułków przy garażach na ul. Gen. Sulika, środki na ten cel przeznaczyć z bieżącego utrzymania oświetlenia,

Radny Kowalczuk: 

- dokręcenie wystających śrub na przejściu dla pieszych na ul. Kołłątaja,

- załatanie dziur znajdujących się na skrzyżowaniach ulic na terenie miasta,

Radna Raducha:

- monitorowanie remontu drogi w Szuszalewie,

- jakie środki ma zamiar podjąć gmina w kwestii gnieżdżących się w parku ptaków pomimo przyciętych gałęzi. Może wynajęcie sokolnika jest jakimś rozwiązaniem.

- rzetelne podejście gminy w kwestii profilowania dróg,

 - sprzątanie ulic miasta zalegającego po zimie piasku,

- wycięcie krzaków utrudniających wyjazd z drogi od Harasimowicz do Dąbrowy, porozmawiać w właścicielem działki na której rosną krzaki, aby on to zrobił.

- przyśpieszyć opracowanie ankiet zebranych w związku ze 100 leciem niepodległości. Zorganizowanie spotkania z mieszkańcami Harasimowicz dot. Gen. Godlewskiego,

- naprawa pęknięć na drodze asfaltowej do Ostrowia.  

Radny Wojteczko:

- wyrównanie i wyprofilowanie dróg żwirowych w jego okręgu, nr. 188, drogi Jałówka – Sławno, Sławno – Wroczyńszczyzna,

- monitorowanie wykonania inwestycji przebudowy drogi Brzozowo – Jałówka.

Przewodniczący Rady:

- wnioskowałem o przygotowanie wykazu działek do sprzedaży stanowiących własność gminy, jeszcze go nie otrzymaliśmy. Proszę przygotować harmonogram, kiedy i jakie działki będą sprzedawane,

- czy Gmina przystąpi do projektu ZKB dotyczącego zakupu pojemników na BIO odpady i do selektywnej zbiórki. 

Radna Krzywicka: 

- czy złożono już wspólny z Powiatem wniosek dot. termomodernizacji obiektów, audyty energetyczne są już przygotowane.
Burmistrz: chciałbym się odnieść do niektórych interpelacji:

- droga 673 – wystosowano pismo, w którym poruszono wnioskowane naprawy dróg uszkodzone przez wykonawcę. Z tego co nam wiadomo, to wykonawca odstąpił od umowy na realizację zadania. Na dzisiejszą sesję został zaproszony przedstawiciel PZDW w Białymstoku jednak nie dojechał. Rozmowy są prowadzone, ale jakie będzie zakończenie to zobaczymy. 

- naprawa dróg w Różanymstoku- budżet został przyjęty i mamy to co mamy. Proszę wskazać źródło finansowania wskazanych zadań, jeśli w miarę tanio to zrobimy.

Radna Jackiewicz: chodziło mi o naprawę dróg po zimie. 

Burmistrz: referat odpowiedzialny za ten zakres weryfikuje i sprawdza, które drogi idą do naprawy. 

- droga w Kirejewszczyznie – nabór wniosków do 13 kwietnia. Jeśli w tym roku wniosek zostanie oceniony pozytywnie i przyjęty to realizacja zadania też w tym roku i jego rozliczenie też. Dofinansowanie ok. 60 % z uwagi na wytyczne zawarte w przepisach. Zostanie przeanalizowana sytuacja, czy nas w ogóle stać na tę drogę. Będziemy starać się przygotować wniosek ale nie znamy zasad przygotowania wniosku ani kryteriów oceny.
- projekt ZKB – na sesję przyjedzie pracownik, który przygotuje pełną informację na temat pojemników. Dzisiaj już musimy podjąć decyzję, czy wchodzimy w to czy nie. 

Radna Jackiewicz: co z dokumentacją na drogę Jaczno – Grzebienie? 

Burmistrz: odpowiedź zostanie udzielona w punkcie wolne wnioski.

Radna Krzywicka: co z audytami energetycznymi?

Burmistrz: mamy wszystkie audyty, starostwo składa wniosek do którego nasze audyty mają być dołączone.

Sołtys Karaś: do informacji Radnej Adamowicz – wnioskowana przez panią droga w Nowej Wsi była 3 lata temu odebrana, na pewnym odcinku drogi pojawił się czarnoziem. Tu nie ma winy wykonawcy tylko komisji odbierającej, że tego nie dopatrzyła.

Radna Krzywicka: interweniuję w sprawie czystości miasta, a szczególnie przy budynku poczty.

Burmistrz: sprzątanie miasta w tym tygodniu będzie.

Radny Jedliński: kiedy ruszy profilowanie dróg?

Burmistrz: droga najpierw musi się osuszyć inaczej nie zostanie prawidłowo wyprofilowana. 
Do punktu 5.

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii za 2017 rok przedstawił Sekretarz Gminy Leszek Kiejko. Sprawozdanie szczegółowo było omawiane na posiedzeniu wspólnym komisji. 
Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących komisji o zaopiniowanie przedstawionego sprawozdania. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały sprawozdanie.

Radny Jedliński: czy jest związek zwiększenia spożycia alkoholu ze zwiększeniem punktów jego sprzedaży, z opinii GUS tak wynika.

Sekretarz: racja na pewno jest w tym, że zwiększenie liczby punktów może się przyczynić to tego, jednak jeśli nie ma środków to alkoholu nie kupi.

Radny Jedliński: udowodniono, że zwiększenie punktów zwiększa spożycie. Uważam, że zwiększenie liczby punktów handlu alkoholem na terenie naszej gminy było błędem. Miejmy nadzieję, że następny samorząd skorzysta z ustawy i doprowadzi do zmniejszenia jego sprzedaży.

Sekretarz: jeszcze obecna Rada zajmie się problematyką nowej ustawy.

Radny Szachułowicz: zmniejszenie liczby punktów i ograniczenie sprzedaży alkoholu spowoduje powstawanie melin i nielegalnych punktów sprzedaży alkoholu.

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych o przyjęcie sprawozdania. Za przyjęciem sprawozdania głosowało 15 Radnych. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie. 

Do punktu 6. 
Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Białostockiej przedstawiła Kierownik MOPS Agnieszka Poważa. Sprawozdanie szczegółowo było omawiane na posiedzeniu wspólnym komisji. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących komisji o zaopiniowanie przedstawionego sprawozdania. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały sprawozdanie.

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych o przyjęcie sprawozdania. Za przyjęciem sprawozdania głosowało 15 Radnych. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.
Do punktu 7. 
Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2017 przedstawiła Kierownik MOPS. Sprawozdanie szczegółowo było omawiane na posiedzeniu wspólnym komisji. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących komisji o zaopiniowanie przedstawionego sprawozdania. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały sprawozdanie.

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych o przyjęcie sprawozdania. Za przyjęciem sprawozdania głosowało 15 Radnych. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.
Do punktu 8.

Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
a) zmian w budżecie gminy na 2017 rok
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu komisji, teraz przedstawię zmiany wtedy zgłoszone.:

- doprowadzenie linii energetycznej do ogródków działkowych na Kalnie, było zaplanowanych 60 tys. zł, zmniejszyliśmy na 10 tys. zł. 

- wprowadzamy nowe zadanie – budowa sieci strukturalnej internetowej w budynku Urzędu Miejskiego mamy 70 tys. zł (50 tys. z linii + 20 tys. z wydatków majątkowych bieżących).

Radna Krzywicka: jako przewodnicząca Komisji Gospodarczo – Finansowej nie widzę zasadności opiniowania zmian dzisiaj przedstawionych. Dyrektor SP ZOZ wnioskował o zwiększenie środków na zakup karetki, dołóżmy do tego.

Przewodniczący obrad:  wszystkie dzisiejsze zmiany były omawiane na komisji.
Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Radny Jedliński: Pan Burmistrz powinien się odnieść do przekazania środków na karetkę. Dyrektor SP ZOZ wnioskował o ich zwiększenie bo Burmistrz proponuje 30 tys., a Rada Miejska chciała poprzeć zasadność dofinansowania karetki. Gdy był obecny dyrektor Rada nie znała jeszcze szczegółów finansowych, które omawiane były dopiero przy projekcie uchwały zmiany w budżecie. Rada sama przy największych chęciach nie może wyjść naprzeciw oczekiwaniom Dyrektora bo budżetu gminy na to nie stać, i możemy dać tylko 30 tys. Na BIP Urzędu zamieszczono opinię RIO odnośnie deficytu budżetowego Gminy, który wynosi prawie 4 mln. zł. Rada powinna być informowana o takich problemach. 
Burmistrz: sprawa deficytu była omawiana na koniec roku.

Skarbnik: temat trudnej sytuacji finansowej gminy omawiany był na koniec roku i informowano, że z uwagi na to zostanie wykorzystana subwencja.

Przewodniczący obrad: niech burmistrz odniesie się w kwestii karetki.

Burmistrz: temat omawiany był na komisji, Przewodnicząca posiedzenia najpierw wywołała dyrektora do zabrania głosu, a temat finansów omawiany był później, gdy dyrektora już nie było. Takich środków jakich od nas oczekują my nie mamy, stać nas tylko na dofinansowanie w kwocie 30 tys. zł.
Przewodniczący obrad: w jakim trybie będzie realizowane zadanie budowy sieci informatycznej Urzędu.

Burmistrz: wystąpimy z zapytaniem ofertowym, gdyż jest to zadanie poniżej 30 tys. euro.

Przewodniczący obrad: proponuję nie ograniczać się tylko do małej liczby oferentów.

Skarbnik: na komisji Burmistrz mówił, że robiliśmy wstępne rozeznanie i koszt wykonania tego zadania wyniesie ok. 100 tys. zł. My w budżecie mamy tylko 70 tys. 

Radny Grajewski: z tego co mi wiadomo to Dyrektor SP ZOZ zwróci się jeszcze do burmistrza o dofinansowanie zakupu aparatu do USG, koszt ok. 200 tys.

Radny Jedliński: w uchwale nie ma pozycji na wykonanie dokumentacji drogi Małowista – Trzyrzeczki, a w dzisiejszym materiale, który otrzymaliśmy jest w kwocie 53 tys. zł. Jaka będzie przyszłość tej dokumentacji, czy zostanie wykorzystana?

Skarbnik: te cztery dokumentacje robiono w 2017 r. i przeniesiono na 2018 r. jako niewykonane. 
Kierownik ref. BRG Marian Lichanów: nie ma żadnego ogłoszonego konkursu, gdzie możemy złożyć wnioski i pozyskać środki na wykonanie tych dróg. Schetynówka będzie dopiero we wrześniu.

Radna Krzywicka:  na jakim etapie wykonania są wspomniane dokumentacje?

Kierownik BRG: wykonawca przedstawił problematykę i teren wymaga dużego nakładu pracy więc wykonanie dokumentacji przedłużono w czasie. Wystąpił jeszcze jeden problem na etapie uzgodnień z wodociągami – musimy dokonać przebudowy wodociągu co wiąże się z wyjściem poza pas drogowy i zakupieniem dodatkowego terenu. Doszliśmy z nimi do porozumienia, że wodociąg pozostanie na tym samym poziomie, a projektant przeprojektuje linię tylko na zjazdach. Stanowisko jest zasadne i nie koliduje z przedsięwzięciem.
Radna Jackiewicz: kiedy będzie przekazanie gruntów na drodze Jaczno – Grzebienie?

Kierownik BRG: na kolejne spotkanie taka informacja zostanie przygotowana. Będziemy się starali zorganizować spotkanie z mieszkańcami. 

Radny Mojżuk: jaka był pierwotna kwota wykonania linii energetycznej na Kalno?

Skarbnik: 60 tys. zł.

Radny Mojżuk: czy wiadomo już jaka konkretnie kwota będzie potrzebna?

Kierownik BRG: było przyjęte 60 tys. zł na wykonanie dokumentacji. Będą generowane korzyści dla zakładu energetycznego, więc mają się wypowiedzieć czy poniosą koszty wykonania przyłączenia.
Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 15 Radnych.
Uchwała Nr XXXVIII232/18 została przyjęta jednogłośnie.
b) ustalenia trybu udzielenia i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, szkół i innych form wychowania przedszkolnego, prowadzonych na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości poboru i wykorzystania udzielonej dotacji
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisji pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 15 Radnych.
Uchwała Nr XXXVIII/233/18 została przyjęta jednogłośnie.

c) ustalenia diet przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Dąbrowa Białostocka 
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawił Sekretarz Gminy. Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu komisji. Poprzednio kwota wynosiła 80 zł, a niniejszą uchwałą zwiększamy do 100 zł. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisji pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 


Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 15 Radnych.
Uchwała Nr XXXVIII/234/18 została przyjęta jednogłośnie.
d) podziału Gminy Dąbrowa Białostocka na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawił Sekretarz Gminy. Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu komisji. Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Obrady sesji opuścili Radni Grajewski i Szachułowicz.
Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały ze zmianami. Za przyjęciem głosowało 15 Radnych.
Uchwała Nr XXXVIII/235/18 została przyjęta jednogłośnie.
e) określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowanie przedszkolnym w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach prowadzonych przez Gminę Dąbrowa Białostocka,
Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy. Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu komisji. Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Na obrady wrócił radny Szachułowicz. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisji pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały ze zmianami. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych.
Uchwała Nr XXXVIII/236/18 została przyjęta jednogłośnie.

f) wyboru przedstawiciela Gminy Dąbrowa Białostocka do Zgromadzenia Związku Komunalnego "Biebrza",
Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy. Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu komisji. Na przedstawiciela Gminy został wytypowany Artur Gajlewicz Zastępca Burmistrza. 
Burmistrz: do 5 marca przedstawicielem do ZKB był poprzedni zastępca Burmistrza Andrzej Wnukowski. 
Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisji pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały ze zmianami. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych.
Uchwała Nr XXXVIII/237/18 została przyjęta jednogłośnie.
g) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka w 2018 roku
Projekt uchwały przedstawił Kierownik ref. BRG. Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu komisji.  
Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Radna Raducha: jak przebiegają akcje adopcyjne?

Radna Rogińska: ile kosztuje utrzymanie jednego psa w schronisku?

Pan Antonik: utrzymanie psa kosztuje 6 zł brutto za dobę. 

Przewodniczący obrad: czy podana kwota podlega negocjacjom? 

Pan Antonik: ogłaszany jest przetarg na wyłonienie schroniska.

Radny Szachułowicz: czy było już ogłoszenie nt. sterylizacji psów?

Pan Antonik: na nasze stronie zostanie zamieszczona informacja.
Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały ze zmianami. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych.
Uchwała Nr XXXVIII/238/18 została przyjęta jednogłośnie
h) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka,
Projekt uchwały przedstawił Kierownik ref. BRG. Projekt był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji. Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.
Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisji pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały ze zmianami. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych.
Uchwała Nr XXXVIII/239/18 została przyjęta jednogłośnie.

Do punktu 9.

Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej za 2017 rok przedstawił jej przewodniczący Paweł Mojżuk. Uwag do sprawozdania nie zgłoszono. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przyjęcie sprawozdania. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych. sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie. 

Sprawozdanie z pracy Komisji Gospodarczo - Finansowej za 2017 rok przedstawiła jej przewodnicząca Beata Krzywicka. Uwag do sprawozdania nie zgłoszono. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przyjęcie sprawozdania. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych. sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie. 
Sprawozdanie z pracy Komisji Spraw Społecznych i Przestrzegania Prawa za 2017 rok przedstawiła jej przewodnicząca Elżbieta Adamowicz. Uwag do sprawozdania nie zgłoszono. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przyjęcie sprawozdania. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych. sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie. 

Do punktu 10.
Sprawozdanie z pracy Rady Miejskiej za 2017 rok przedstawił jej przewodniczący Jarosław Budnik. Uwag do sprawozdania nie zgłoszono. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przyjęcie sprawozdania. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych. sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie. 
Do punktu 11.
Wolne wnioski:
Radny Hrynkiewicz: co się dzieje z wnioskami na wymianę piecy c.o. w ramach gospodarki niskoemisyjnej?  
Przewodniczący obrad: proponuję wrócić do sprawy pojemników na odpady, o czym była mowa na komisji.
Kierownik BRG: mamy przygotowana ankietę odnośnie kosztów jakie poniesie gmina na pojemniki. Do projektu nie przystąpiło 5 gmin, członków ZKB.

Radna Raducha: jaki koszt poniesie mieszkaniec?

Skarbnik: jeżeli przystępujemy do programu, gdzie wymagany jest udział gminy to dotacje będzie opodatkowana podatkiem VAT, wtedy koszt kosza wzrośnie. Jest opcja, ze będzie pokryty z gminy.
Przewodniczący obrad: program jest tylko dla osób chętnych.
Pan Antonik: nie mamy danych o liczbie chętnych, który chcieliby uczestniczyć w tym programie co jest wymagane. Przy składaniu wniosku musimy zawrzeć efekt ekologiczny i wstawić jakieś hipotetyczne założenia. 

Skarbnik: należałoby wystąpić o indywidualną interpretację przepisów wtedy będziemy wiedzieli kto jest beneficjentem a dotacja jest opodatkowana. Dzisiaj już musimy podjąć decyzję czy przystępujemy czy nie.  

Radna Krzywicka: jakie będą konsekwencje dla gminy, gdy przystąpimy do programu a nie będziemy mieli pieniędzy na realizację zadania.

Pan Antonik: trudno teraz jest powiedzieć. 

Radna Krzywicka: jakoś podejść do tematu i pomóc mieszkańcom, możemy mieć wolne środki na to jak nie wyjdą nam solary.

Przewodniczący obrad: czego Burmistrz oczekuje w tym temacie od Rady?

Burmistrz: wpłaty za śmieci jakie wpływają do budżetu nie są adekwatne z programem śmieciowym i jego obsługą, z czasem będziemy zmuszenie podnieść stawki. Musimy rozważyć, czy ten ruch nie spowoduje tego, że mieszkańcy będą rezygnować z deklaracji lub nie będą w ogólne płacić. Na terenach wiejskich nowy program się nie przyjmie, bo odpady BIO są zagospodarowywane. Czy możemy obarczać mieszkańców dodatkowymi kosztami związanymi z gospodarką odpadami? Mieszkańcy i tak teraz segregują odpady, które są odbierane. Chciałbym znać opinię Rady.
Radny Mojżuk: nie powinniśmy podchodzić tak do tematu, aby kogoś do czegoś zmuszać, poprośmy o przesunięcie terminu na złożenie deklaracji z naszej strony.

Burmistrz: segregacja odpadów teraz tez wygląda różnie a gmina i tak ponosi koszty.

Przewodniczący obrad: domyślam się że deklaracje mieszkańców będą różne.

Radny Wojteczko: na wsi odpady takie jak popiół drzewny czy BIO są zagospodarowane.

Radna Adamowicz: na podjęcie konkretnych decyzji mamy zazwyczaj mało czasu, a takie tematy zawsze są omawiane na koniec sesji. Jak mamy dobrze podjąć decyzję, żeby nie zaszkodzić mieszkańcom?

Radna Krzywicka: gmina powinna zadeklarować chęć przystąpienia do programu i jak najszybciej zrobić rozeznanie wśród mieszkańców.

Przewodniczący obrad: prezes ZKB poinformował nas, że możemy zadeklarować jakąś liczbę chętnych a potem ją zweryfikować.

Burmistrz: wniosek oceniany jest merytorycznie przez Urząd Marszałkowski, więc jakiekolwiek zmiany do wniosku też muszą przejść akceptację Urzędu.
Przewodniczący obrad: wszystkie sąsiednie gminy przystąpiły do programu.

Radna Krzywicka: dlaczego BIOM tak późno informuje gminy o podejmowanych przez siebie działaniach?

Radny Mojżuk: może obecny na sesji przedstawiciel PGKiM powie, jak oni podchodzą do tego tematu.

Pan Owsiejko: uważam, że obecny system jest dobry, że odpady selektywne do worków jednak odpady BIO do pojemników.

Radna Raducha: chciałabym poinformować, że dostępny jest pierwszy numer „Głosu Dąbrowy”, można go nabyć w MGOK u Pani Oli. Na posiedzeniu komisji padły ustalenia, że relacja z obrad sesji będzie realizowana przez DK, dlaczego stało się inaczej?

Przewodniczący obrad: Dyrektor MGOK poinformował nas, że nie są w stanie przeprowadzić transmisji bo nie mają odpowiedniego sprzętu.

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad XXXVIII sesji, Przewodniczący zamknął obrady o godz. 14:00.                                                                                                 

Przewodniczący obrad

Jarosław Budnik

